
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυν-
ση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για το Α’ Εξάμη-
νο του έτους 2021.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-
σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) για το A’ Εξάμηνο του έτους 2021».

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επι-
κοινωνίας, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέ-
σεων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021.

5 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και 
Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για το Α’ Εξάμηνο του έτους 
2021.

6 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
SHOAIB (ov.) ALI του ABDUL SHKER και της RAFT 
SHKER, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
SHOAIB (ov.) ALI του ABDUL SHKER και της RAFT 
SHKER, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

9 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον HOUSIM 
KOSAY του HAMOOD και της MARIYM για την τε-
λωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και 
κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνι-
κής επικράτειας.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών.

11 Επιβολή πολλαπλών τελών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε.Ε Α 1009076 ΕΞ 2021 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-

θώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυν-

ση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για το Α’ Εξά-

μηνο του έτους 2021.

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 
4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 651

6891



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6892 Τεύχος B’ 651/22.02.2021

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240)
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-
01- 2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής 
εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως τεκμηριώνεται 
με το υπό στοιχεία ΑΤΥΠΟ 173430 ΕΞ 2020 ΕΜΠ/27-12-
2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 115.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, υπό τους Λογαρια-
σμούς 2120201001 και 2120202001 (€ 92.250,00 στον 
ΑΛΕ 2120201001 και € 22.750,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007771 
ΕΞ 2021/31-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΩΛ46ΜΠ3Ζ-ΕΤΚ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόληση 
πέραν του πενθημέρου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που 
υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχό-

ληση πέραν του πενθημέρου έως δεκαεπτά χιλιάδες 
(17.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως ενενήντα δύο 
χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (92.250,00 €), για τετρα-
κόσιους εξήντα (460) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τρεις χιλιάδες 
(3.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως είκοσι δύο χι-
λιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ (22.750,00 €), για δια-
κόσιους εξήντα (260) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων ερ-
γασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 
δεν θα υπερβαίνει για το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην 
ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009093 ΕΞ 2021 (2)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-

σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 

Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) για το A’ Εξάμηνο του έτους 2021». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6893Τεύχος B’ 651/22.02.2021

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27). 

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 
0003080 ΕΞ 2020/29-12-2020 έγγραφο του Διοικητή, 
σε συνέχεια του υπό στοιχεία Σ.Ε.Κ. 173589 ΕΞ 2020 
ΕΜΠ/28-12-2020 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχει-
ρησιακού Κέντρου. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 21.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 
και 2120202001 (€ 10.262,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και 
€ 10.738,00 στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007221 ΕΞ 2021/28-1-2021 
(ΑΔΑ: 65Λ046ΜΠ3Ζ-Χ2Ι) απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν 
του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο για την περίοδο έως 
30/06/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως χίλιες εξα-

κόσιες ογδόντα (1.680) ώρες και απασχόληση πέραν του 
πενθημέρου, με συνολική δαπάνη έως δέκα χιλιάδες δια-
κόσια εξήντα δύο ευρώ (10.262,00 €), για δέκα τέσσερις 
(14) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέ-
ντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογα-
ριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες διακόσιες σα-
ράντα οχτώ (1.248) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα 
χιλιάδες επτακόσια τριάντα οκτώ ευρώ (10.738,00 €), για 
δέκα τρείς (13) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρη-
σιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο 
από τη δημοσίευση της παρούσης έως 30/06/2021. 

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση 
του Προϊσταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού 
Κέντρου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματο-
ποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι 
αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του 
Διοικητή. 

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 
δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) 
τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) 
τις (96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή 
κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι 
υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανω-
τέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6894 Τεύχος B’ 651/22.02.2021

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε. Α 1009140 ΕΞ 2021 (3)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-

ων και Επικοινωνίας, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 

2021 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 
Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΤΣΜΔΕ 0003098 ΕΞ 
2020/30-12-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-
νωνίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
προκαλείται δαπάνη ύψους 1.908,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογα-
ριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1007812 ΕΞ 2021/1-2-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΝΞΑ46ΜΠ3Ζ-2ΙΗ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτο-
τελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-
ων και Επικοινωνίας για την περίοδο έως 30/06/2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τετρακόσιες (400) ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια 
εννιακόσια οκτώ ευρώ (1.908,00 €) για τέσσερις (4) υπαλ-
λήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού Μεταρ-
ρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, στον Ειδ. Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-
νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίη-
ση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2021. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6895Τεύχος B’ 651/22.02.2021

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009102 ΕΞ 2021 (4)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-

σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών 

Υποθέσεων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσε-
ων, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΥΠ. 
1146515 ΕΞ 2020/29-12-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 80.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000, υπό τους Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001 (€ 70.000,00 στον ΑΛΕ 
2120201001 και € 10.000,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 1008340 
ΕΞ 2021/2-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΧΞ46ΜΠ3Ζ-ΥΛ0) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης, για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόληση πέ-
ραν του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί σε 
υπηρεσίες της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων της 
Α.Α.Δ.Ε., για την περίοδο έως 30/06/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόλη-

ση πέραν του πενθημέρου έως έντεκα χιλιάδες εξακόσιες 
εξήντα εφτά (11.667) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (70.000,00 €), για εκατόν σαρά-
ντα εφτά (147) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες εκατόν έντε-
κα (1.111) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα χιλιάδες 
ευρώ (10.000,00 €), για ενενήντα δύο (92) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, 
για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρού-
σης έως 30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6896 Τεύχος B’ 651/22.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009132 ΕΞ 2021 (5)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 

και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για το Α’ Εξάμηνο του 

έτους 2021 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει..

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01- 2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1002443 ΕΞ 
2021/13-1-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.772,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000, Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 1008454 
ΕΞ 2021/2-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΣΝ246ΜΠ3Ζ-ΘΔΔ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του πενθη-
μέρου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προγραμματι-
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε), 
για την περίοδο έως 30/06/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόληση 

πέραν του πενθημέρου έως πεντακόσιες τέσσερις (504) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο χιλιάδες επτακόσια 
εβδομήντα δύο ευρώ (2.772,00 €), για εννέα (9) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγη-
σης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), στον Ειδικό Φορέα 
1023-801- 0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για 
τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως 30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.. Η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συ-
γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 
γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης υπη-
ρεσίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις 
αυτές θα κοινοποιούνται στη ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η υπερωρι-
ακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει 
ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6897Τεύχος B’ 651/22.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
Ι

(6)
      Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 760/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 21.01.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 της περ. 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της περ.  ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001  “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία 270 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
την 02.09.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/11-
α/03-09-14 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Εξαρχείων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, α) για 
τα 90 πακέτα που βρέθηκαν στην κατοχή του SHORKAR 
HAMDI MIZAN του Asghar Ali στο ποσό των τριακοσίων 
δεκαεννέα ευρώ και σαράντα λεπτών (319,40 €), ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 36,81 €, Φ.Π.Α. 64,80 € και Ε.Φ.Κ. 
217,80 € και β) για τα 180 πακέτα που βρέθηκαν στην 
κατοχή του AKKOUCHE MOHAND SAID του Abdala 
στο ποσό των εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και ογδό-
ντα ενός λεπτών (638,81 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
73,62 €, Φ.Π.Α. 129,59 € και Ε.Φ.Κ. 435,60 €.

2. Επιβλήθηκε α) στον SHORKAR HAMDI MIZAN του 
Asghar Ali και της Anwara Begum, γεν. 01/02/1987 στο 
Μπαγκλαντές, κάτοικο Αθηνών οδού Γερανίου 26και νυν 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ: 165156217, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 
€) ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφω-
να με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, και β) στον 
AKKOUCHE MOHAND SAID του Abdala και της Horia, γεν. 
23.07.1979 στην Αλγερία, κάτοικο Αθηνών, οδός Αχαρ-
νών 238 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων εννιακοσίων δεκαέξι ευρώ και 
σαράντα τριών λεπτών (1.916,43 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

SHOAIB (ov.) ALI του ABDUL SHKER και της RAFT 

SHKER, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 163/2016/23.11.2020 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νί-
κης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) SHOAIB (ov.) ALI του 
ABDUL SHKER και της RAFT SHKER, γεν. την 06.08.1996 
στο Πακιστάν, κατοίκου αρχικά Θεσσαλονίκης, οδός Αγ. 
Πάντων αριθμ. 29, κατόχου του υπ’ αρ. 534825 Δελτίου 
Αιτήσαντος Ασύλου ισχύος από την 25.11.2012 έως την 
22.09.2016 εκδ. από τη Διεύθυνση Αλλοδαπών Θεσσαλο-
νίκης, ΑΦΜ 165058875, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 1.460 τε-
μαχίων τσιγάρων και 0,150 κιλών καπνού, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 
2 του άρθρου 119Α της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 
1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την περ. β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

SHOAIB (ov.) ALI του ABDUL SHKER και της RAFT 

SHKER, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 575/2016/23.11.2020 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νί-
κης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) SHOAIB (ov.) ALI του 
ABDUL SHKER και της RAFT SHKER, γεν. την 06.08.1996 
στο Πακιστάν, κατοίκου αρχικά Θεσσαλονίκης, οδός Αγ. 
Πάντων αριθμ. 29, κατόχου του υπ’ αρ. 534825 Δελτίου 
Αιτήσαντος Ασύλου ισχύος από την 25.11.2012 έως την 
22.09.2016 εκδ. από τη Διεύθυνση Αλλοδαπών Θεσσαλο-
νίκης, ΑΦΜ 165058875, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 1.880 τε-
μαχίων τσιγάρων και 0,300 κιλών καπνού, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 
2 του άρθρου 119Α της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 
1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6898 Τεύχος B’ 651/22.02.2021

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(9)
    Επιβολή διοικητικού προστίμου στον HOUSIM 

KOSAY του HAMOOD και της MARIYM για την τε-

λωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και 

κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνι-

κής επικράτειας.

  Με την υπ’ αρ. 213/2020/14-01-2021 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Καβάλας επιβάλλεται, δυνάμει της περ. α’ της παρ. 1 του 
άρθρου 137 Α του ν. 2960/2001, στον HOUSIM KOSAY 
του HAMOOD και της MARIYM, με Α.Φ.Μ. 500036941, 
γεννηθέντα στις 01-01-1999 στη Συρία, κάτοχο της 
υπ’ αρ. 693557/1-ε’ απόφασης Γ.Α.Δ.Α./Δ/νση Αλλοδα-
πών Αττικής - Τμήμα Επιστροφών, που τυγχάνει πρόσω-
πο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική η υπ’ αρ. 
1507/21/263691/04-02-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο ύψους οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €), πλέον 2.4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α., για 
τελωνειακή παράβαση παράνομης κατοχής και κυκλο-
φορίας εντός ελληνικής επικράτειας του Ι.Χ.Ε. οχήματος 
μάρκας MERCEDES τύπου C 220 CDI Sedan, 2.148 κ.ε., με 
αριθμό κυκλοφορίας W29828H και πινακίδες κυκλοφο-
ρίας Αυστρίας, υπ’ αρ. πλαισίου WDB2030061A046948, 
χωρίς να έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στον ν. 2960/
2001 και τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

(10)
    Επιβολή πολλαπλών τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 128/2019/2021 καταλογιστική πρά-
ξη του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Χανίων, εκδοθείσα στις 25.01.2021, ο CACO HYSEN του 

ZYDIN ΑΔ: ΒΙ8039405/21-04-2010 Άδεια Παραμονής 
GR0034940 ΑΦΜ: 130435925, και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης τελωνειακής παράβασης 
λαθρεμπορίας καπνικών (500 γραμμαρίων αφορολό-
γητου χύμα καπνού) των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 119 Α’, της παρ. 2 του άρθρου 142 και 
της περ.  β’ της παρ. 1 και του της περ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα».

Επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω το προβλεπόμενο 
στην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 πολλαπλό 
τέλος χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον Τ.Χ. 
τριάντα ευρώ (30,00 €) και ΟΓΑ έξι ευρώ (6,00 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ

Ι

(11)
    Επιβολή πολλαπλών τελών. 

 Με την υπ’ αρ. 131/2019/2021 καταλογιστική πράξη 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χανί-
ων, εκδοθείσα στις 27.01.2021, ο ALKADOUR OMAR του 
ZOHER, Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία 502553, 
ΑΦΜ 175256802, και ήδη αγνώστου διαμονής, κρίθηκε 
υπαίτιος τέλεσης τελωνειακής παράβασης λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (250 γραμμαρίων αφορολόγητου χύμα 
καπνού) των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119 Α’, της παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. 
β’ της παρ. 1 και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω το προβλεπόμενο 
στην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 πολλαπλό 
τέλος χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον Τ.Χ. 
τριάντα ευρώ (30,00 €) και ΟΓΑ έξι ευρώ (6,00 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006512202210008*


		2021-02-22T17:10:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




